令和４年２月吉日

卒業生保護者各位

沖縄県立知念高等学校

                               校長 仲宗根 勝

                                 〔公印省略〕

卒業式における身なり指導へのご理解とご協力のお願い

立春の候、保護者の皆様には益々御健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より本校の教育活動へのご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、本校では３月１日（火）に、第７７回卒業式を挙行いたします。新型コロナウイルス感染症が拡大

している中ではありますが、卒業生の一生の思い出となるよう、職員・在校生が一丸となって式の準備を

すすめているところであります。

見出しの件について、本校では日頃から「学習するに相応しい身なり」「今すぐにでも面接試験が受け

られる身なり」を念頭に、生徒への身なり指導を行っています。卒業式においても、社会へ踏み出す新た

なスタートに相応しい身なりとなるよう、指導を行っていきたいと思います。

つきましては、卒業生の前途を祝うにふさわしい卒業式となりますよう、ご家庭でも身なりについての

確認と、指導の協力を宜しくお願いします。

敬具

記

１．身なり指導の内容

①本校指定の制服（冬服）を着用すること。

②パーマ、染髪、奇抜な髪型（パーマ、モヒカン、後ろが刈り上げとなってないツーブロック、

ライン、編み込み等）の禁止。

③スカート丈の短いもの（膝にかかっていない）は禁止。

④丈の短い学生服（短ラン）の禁止。

⑤ピアス・ネックレス・ブレスレット・カラーコンタクト等、装飾品の禁止。

⑥ひげ、化粧、つけまつげ（エクステ）、茶眉、アイライン・マニキュア、口紅等の禁止。

⑦その他、卒業式に参加するのに相応しくないと学校側が判断した身なりは禁止。

 ※上記および学校の規則を守ることができない場合は、式への参加を認めず、帰宅・再登校

指導を行います。

２．身なり指導に係わる日程

①2/2(水)～2/10(木)…卒業式練習での身なり指導内容の確認（説明）と点検。

②2/10(木)･･･進学・就職準備休み期間前の学年集会における身なり点検と諸注意。

※身なりでチェックされた生徒は 2/22(火)までに生徒指導室にて身なり確認を済ませる。

③２/28(月)… 卒業式予行演習。身なり点検。

④ 3/1(火)… 卒業式当日。HR 教室集合時に身なりの最終点検。

※上記日程には身なりを整えて、出席するようご指導下さい。